

# Przed pierwszym dzwonkiem. Dla kogo wyprawka i darmowe podręczniki w nowym roku szkolnym?

Data publikacji: 22.08.2015 10:55

Zbliża się koniec wakacji i początek roku szkolnego, a więc również wydatki na przybory i podręczniki. W ramach rządowego programu "Wyprawka szkolna" na pomoc państwa mogą liczyć rodzice uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach. Kto może ubiegać się o wyprawki? Jakie podręczniki otrzymają dzieci za darmo?

To drugi rok reformy podręcznikowej [Pisaliśmy: [Wyprawki nie dla pierwszaków](#)]. 1 września 2014 r. bezpłatny podręcznik „Nasz elementarz” dostali uczniowie pierwszych klas szkół podstawowych. Szkoły dostały natomiast dotację celową na zakup dla nich ćwiczeń. Co w tym roku? Podręczniki będą darmowe dla uczniów klasy pierwszej, drugiej i czwartej szkoły podstawowej oraz pierwszej klasy gimnazjum.

## 1 września 2015 za podręczniki nie trzeba płacić:

**Szkoła podstawowa:** - w pierwszej klasie - za darmowy podręcznik „Nasz elementarz” (ten sam, z którego w ubiegłym roku uczyli się pierwszoklasiści), w drugiej klasie szkoły podstawowej - za darmowy podręcznik „Nasza szkoła”. Zarówno w pierwszej, jak i drugiej klasie ponadto szkoła otrzyma z MEN 50 zł na zakup ćwiczeń dla każdego ucznia. Bezpłatny jest też podręcznik do nauki języka obcego. Szkoła na jego zakup otrzyma 25 zł/dziecko. Jedyne, za co rodzice muszą zapłacić, to podręczniki do przedmiotów nieobowiązkowych (np. religia, etyka, drugi język obcy). W czwartej klasie z kolei rodzic nie musi kupować ani podręczników, ani ćwiczeń. Chyba, że do przedmiotów nieobowiązkowych. To szkoła kupi komplet podręczników i ćwiczeń dla dziecka. Na ćwiczenia otrzyma 25 zł/ucznia. Kolejne 140 zł na każdego ucznia dostanie na zakup podręczników. Będą to zupełnie nowe książki, kupione na rynku od wydawców. Muszą być wieloletnie, tzn. nie mogą zawierać miejsc do wypełniania, wpisywania, wycinania, itp. Kupione w tym roku podręczniki posłużą trzem kolejnym rocznikom uczniów.

**Gimnazjum:** Nie musisz nic kupować ani podręczników, ani ćwiczeń. Chyba, że do przedmiotów nieobowiązkowych. Na komplet książek dla ucznia szkoła dostanie 250 zł, kolejne 25 zł na zakup ćwiczeń. Podręczniki będą nowe, kupione na rynku od wydawców. Muszą być wieloletnie, tzn. nie mogą zawierać miejsc do wypełniania, wpisywania, wycinania, itp. Kupione w tym roku podręczniki posłużą trzem kolejnym rocznikom uczniów.

Na pomoc państwa mogą liczyć również pozostali uczniowie **w ramach tzw. wyprawki**. Ogólnie na wyprawkę MEN przeznaczyć ma w tym roku 51 mln zł. a pomocą objąć chce ponad 213 tys. uczniów.

## Ile można dostać?

W zależności od klasy wysokość dofinansowania wynosi od 225 zł do 445 zł, w przypadku zakupu podręczników do kształcenia specjalnego wysokość ta może sięgać 770 zł.

## Komu przysługuje wyprawka i jak ja uzyskać?

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników oraz zakupu materiałów edukacyjnych będzie przysługiwać:

- uczniom pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie (za rok 2013) nie przekracza 574 zł;
- uczniom pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego na podstawie decyzji dyrektora szkoły, uwzględniającej lokalne warunki ekonomiczne i społeczne (np. ciężka choroba, wielodzietność, przemoc, alkoholizm, narkomania w rodzinie);
- uczniom niepełnosprawnym bez względu na dochód.

**Do kogo zwrócić się z podaniem o wyprawkę?**

Zgodnie z programem, wnioski o przyznanie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych, składa się do dyrektora szkoły. Zwrot pieniędzy następuje po przedłożeniu dowodu zakupu (np. faktury VAT) lub oświadczenia o dokonanym zakupie.

Termin składania wniosku o wyprawkę określają Gminy - zazwyczaj jest to pierwszy, drugi tydzień września.

Więcej o wyprawce i darmowych podręcznikach na stronie [MEN](#).

vdka